

سر مقاله

انتخابات میدان جهاد است

■ **دکتر بهروز مردانی نژاد استاد دانشگاه**

میدان انتخابات در جمهوری اسلامی ایران به تمام معنا میدان جهاد و مبارزه فی سبیل الله، میدان تلاش برای بقا و تداوم نظام اسلامی است. میدان انتخابات در جمهوری اسلامی ایران به تمام معنا میدان جهاد و مبارزه فی سبیل الله، میدان تلاش برای بقا و تداوم نظام اسلامی، میدان استعمار آرمان‌های امام روح الله (ره) و میدان لیبک به رهنمودها و فرامین الهی مقام معظم رهبری است. میدان انتخابات میدان مسئولیت پذیری خواص و نجیبگان در قبال تکالیف و وظائف انقلابی و دینی آن هاست و دقیقاً از همین نقطه است که غربالگری سره از ناسره آغاز می‌شود و دل بسته گان به دنیا و مافیها و دل سپرده گان به شرق و غرب از دوستداران و انقلابیون واقعی متمایز می‌گردند. بزرگانه‌های انتخابات در ایران اسلامی عجیب بزرگانهایی هستند!! اینکه چه کسی و در چه زمانی و در کدام موضع ایستاده باشد خود دارای سر عجیب و جالبی است. بدون شک تمام کسانی که برای انتخاب شدن خود را به عرضه گذاشته و وارد صحنه انتخاب شدن قرار گرفتند فارغ از هر نتیجه‌ای پیروز صحنه‌ی انتخابات هستند.

باز بدون شک کسانی که در ستادهای انتخاباتی مشغول گرم کردن تنور انتخابات شدند باز فارغ از هر نتیجه‌ای پیروز عرصه‌ی انتخابات هستند و مهم نیست که در کدام ستاد و برای چه کسی تلاش می‌کردند آنها! چه بداندند و چه نداندند افسران و درجه داران میدان جهاد انتخابات هستند.

بدون شک تمام کسانی که تنور انتخابات را داغ کردند، فارغ از شکل موضع گیری ها، تندروها یا کندروی‌ها، آب در آسیاب انتخابات ریخته‌اند و گردش آسیاب انتخابات را موجب شده‌اند. پس آنها نیروی چرخش آسیاب انتخابات را تأمین کرده‌اند پس مستحق تحسین و ستایش اند. اینک ضمن تبریک پیروزی منتخبان عزیز، عرض می‌کنم که لازمه پیروزی و قدرت تواضع و فروتنی و احترام به همه ی شهروندان این کشور با هر عنوان و نام و نشانی است. قدرت بیشتر یعنی تواضع و فروتنی بیشتر، این مسلک و مرام صاحبان عنوان و مسئولیت در جمهوری اسلامی ایران است. اینک میدان رقابت‌های انتخاباتی تمام شده و میدان کار، هم افزایش و تلاش در میدان پیشرفت آرمان‌های امامین انقلاب کرد: آغاز گردیده‌است، خوشا به سعادت کسانی که این فرصت‌های تاریخی که در جمهوری اسلامی ایران و بواسطه میدان انتخابات برای آنها فراهم گردیده‌است را بخوبی درک نموده و تمام توان، ظرفیت و مساعی خویش را صرف خدمت به مردم و اعتلای نظام اسلامی می‌کنند، ان شالله که همگی قدرشناس این فرصت بوده و در بهره‌برداری از آن از هیچ کوششی دریغ نفرمایند.

گپ و گفت

جامعه شناس دینی در گفت‌وگو با امتیاز:

عدم صبوری موجب دوری افراد از انجام تکالیف الهی می شود

یک جامعه شناس دینی در گفت‌وگو با امتیاز با اشاره به لزوم توجه به صبر در زندگی، گفت یکی از شاخصه‌های مهم اخلاقی در سبک زندگی صحیح توجه به موضوع صبر است؛ صبر از صفاتی است که در قرآن به آن تأکید شده و واژه صبر و مشتقات آن در قرآن بیش از صدبار بیان شده است. بنابراین اگر می‌خواهیم سبک زندگی خود را بر مبنای قرآن پیش ببریم باید به جایگاه ویژه صبر در زندگی توجه داشته باشیم؛ این جامعه شناس دینی اظهار کرد: باید مسیر زندگی را طوری ترسیم کنیم که خود، خانواده و فرزندانمان صبور باشیم؛ طبق روایات صبر به سه قسمت تقسیم می‌شود، یک صبر بر معصیت یعنی صبر در برابر تمایلات نفسانی تا از این طریق فرد نتواند خودش را در مواجهه با گناه حفظ کند و در دام حرام و معصیت نیفتد. علیرضا قیادی بیان کرد: دوم صبر بر طاعت است یعنی اینکه فرد در برابر سختی‌های اطاعت و بندگی مقاومت داشته باشد الهی همچون حجاب، روزه، خمس، زکات و نماز که افراد از انجام آن سر باز می‌کنند به‌دلیل عدم صبوری بر سختی‌های اطاعت است که این عدم صبوری و عدم مقابله با نفس باعث می‌شود افراد از انجام تکالیف الهی دوری کنند وی تصریح کرد: سوم صبر بر مرکوها و مصیبت‌ها است، این دنیا پوشیده از بلا است و ما انسان‌ها مدام در حال امتحان هستیم؛ افراد آشنا به واژه صبر می‌دانند که دنیا گئرا و محلی برای آزمون است، دنیا محل خوشی و پایداری نیست و همه ما روزی از این دنیا می‌رویم و خوشی و ناخوشی‌ها پایان خواهد یافت. علیرضا قیادی بیان کرد: دز دیدگاه روانشناسان صبر در برابر مشکلات و مصیبت‌ها به دو بخش تقسیم می‌شود، یک صبر منفعل یعنی اینکه فرد مشکلات را فقط تحمل می‌کند و غم و غصه را در درون خود می‌ریزد که این نوع صبر باعث می‌شود حالت پاسب و ناشکری برای او پیش بیاید- در مقطعی این غریهای درونی فرد مانند آتش ششانی قووان می‌کند و به سمت آفردگی سوق داده شود. در این نوع صبر زمانی که فرد با مصیبتی رو به می‌شود نسبت به دیدگاه‌های اعتلادی نیز توجه پیدا می‌کند. این جامعه شناس دینی در پایان به امتیاز گفت: صبر نوع دوم صبر سازنده و فعال است که در این نوع سازشی شخص صورت می‌گیرد به این نوع صبر نیز تاب‌آوری گفته می‌شود؛ یعنی فرد این قدرت را دارد که مشکلات زندگی را تحلیل کند و راه حلی برای شرایط ارائه کند. فرد با صبر سازنده نگاه و بینش درستی به مسائل دارد و عملکردش را منطقی با آن پیش در دست هم مسیر می‌کند.

ویژه

رئیس موسسه فرهنگی اکو در دیدار با مدیرعامل بنیاد رودکی بر برگزاری رویدادهای مشترک فرهنگی و هنری اعلام آمادگی کرد و ابراز امیدواری کرد تا هنرمندان پاکستانی و ترکیه‌ای در تالار وحدت اجرا داشته باشند.

به گزارش روابط عمومی بنیاد رودکی ، سعد سکند خان، رئیس موسسه اکو با حضور در تالار وحدت با محمده الی پاری فومنی مدیرعامل بنیاد رودکی دیدار و گفت و گو کرد. در ایین دیدار که دربارۀ همکاری های مشترک دو جانبه بحث و تبادل نظر شد، محمد اله پاری فومنی مدیر عامل بنیاد رودکی ضمن خوشامدگویی به رئیس سازمان اکو گفت: بنیاد رودکی خانه هنرمندان است و این مرکز فرهنگی این ظرفیت را دارد تا گام های موثری و ارزشمندی در ارتباط با برگزاری رویدادهای مشترک بین المللی بردارد و زمینه تبادلات فرهنگی بین کشورهایی که تمایل دارند با

www.emtiazdaily.ir

روزنامه صبح ایران

امتیاز

یکشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۲ / شماره ۳۸۶۸۵ / صفحه ۸ / ۵۰۰۰ تومان

معاون پلیس راهور تهران بزرگ خبر داد:

صدور بیش از ۱۰ میلیون جریمه در تهران

امتیاز از راه‌های مقابله با خشکسالی گزارش می‌دهد؛

ایران و جامعه جهانی علیه پدیده گردوغبار

خبر

افزایش قاچاق سازمان یافته لوازم خانگی کلاهبرداری رونق گرفت

معاون وزیر صمت ضمن اشاره به افزایش قاچاق سازمان یافته لوازم خانگی و عرضه محصولات تقلبی طی ماه های اخیر، گفت: در فضای مجازی نیز شاهد تبلیغاتی برای فروش کالاها هستیم که در حکم کلاهبرداری است. محمد مهدی برادران در مورد مقابله با لوازم خانگی قاچاق، اظهار کرد: متأسفانه به صورت سازمان یافته قاچاق لوازم خانگی و عرضه محصولات تقلبی در ماه‌های اخیر افزایش یافته که موجب گلابه تولیدکنندگان شده است زیرا امسال رشد تولید داشته‌ایم. وی با بیان اینکه طی یک سال گذشته قیمت لوازم خانگی افزایش نیافته است، افزود: با هماهنگی تولیدکنندگان تلاش کردیم که در قالب جشنواره‌های مختلف و با ارائه تخفیف نقدی و تسهیلات فروش و ... زمینه را برای فروش بیشتر فراهم کنیم تا مردم کالاهای اصل با ضمانت بخرند و مجبور به خرید کالاهای قاچاق بدون ضمانت نشوند. برادران ادامه داد: ما همه تلاش خود را برای فروش بیشتر محصولات داخلی به کار بسته‌ایم اما مردم هم باید توجه کنند خرید کالایی که ضمانت ندارد و ممکن است کالای تقلبی به نام اصلی باشد ولو اینکه قیمتش کمتر باشد متضاد با حقوق مصرف کننده است. معاون وزیر صمت به کلاهبرداری‌های صورت گرفته در فضای مجازی اشاره کرد و افزود: متأسفانه جای گلابه دارد که در فضای مجازی مدیریت درستی در خصوص تبلیغات صورت نمی‌گیرد و برخی تبلیغاتی که انجام می‌شود در حکم کلاهبرداری است.



نصف کردن زبان و گوش الاغی؛

تب زیبایی نامتعارف در ایران

اخبار

کارشناس خودرو:

مصرف بنزین در ۳۰ سال گذشته ۲۶۵ درصد رشد داشته است



یک کارشناس خودرو به بیان توضیحاتی درباره میزان آلا بودن مصرف بنزین در کشور و ما تاثیر این مصرف بالا در بروز ناترازی بنزین پرداخت.
امیر حسین عزیزاده، کارشناس خودرو و نماینده فولکس واگن و تویوتا در ایران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، درباره علت بروز ناترازی بنزین در کشور گفت: با توجه به تحقیقاتی که اخیرا مرکز پژوهش‌های مجلس منتشر کرده در ایران به ازای هر نفر ۸۵ لیتر بنزین و حدود ۸۸ لیتر گازوئیل مصرف می‌شود که مصرف روزانه بنزین و گازوئیل در ایران تقریباً ۲ برابر متوسط جهانی است.
عزیزاده در ادامه به تحقیقات انجام شده در خصوص میزان مصرف بنزین در کشور اشاره‌ای کرد و توضیح داد: بر اساس تحقیقات انجام شده مصرف بنزین در ۳۰ سال گذشته در ایران حدود ۲۶۵ درصد رشد داشته و این در حالی است که در ۳۰ سال گذشته در کشورهایی چون ترکیه، آلمان و فرانسه رشد منفی در مصرف بنزین را تجربه کرده اند که این آمار خود گویای میزان مصرف بالا و بی رویه در کشور ما می‌باشد.
این کارشناس خودرو ادامه داد: فرسودگی ناوگان حمل و نقل، وضعیت جاده‌ها و خلی عوامل دیگر می‌تواند در این میزان مصرف بالای بنزین تأثیر گذار باشد.

نماینده فولکس واگن و تویوتا در ایران توضیح داد: امروزه در دنیای خودروسازی گام‌های موثری در مورد جایگزینی سوخت‌های فسیلی با سوخت‌های پاک انجام می‌گیرد مانند خودروهای برقی که در اغلب کشورهای پیشرفته دنیا در حال استفاده است.
عزیزاده در ادامه توضیح داد: در این خودروها بحث جایگاه‌های شارژ جزو دغدغه دولت‌ها بوده است، البته بعضاً هم این موتورهای برقی طوری طراحی می‌شوند که با برق شهری قابلیت شارژ دارند هزینه نگهداری این خودروها برای صاحبان آنها به نسبت سوخت‌های فسیلی به مراتب کمتر است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه

امسال ۳۵۰ هزار میلیارد ریال یارانه دارو پرداخت شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان این که دولت سیزدهم خدمات حوزه سلامت را ارتقا می‌دهد، گفت: امسال ۳۵۰ هزار میلیارد ریال یارانه دارو پرداخت شد. داوود منظور اظهار کرد: دولت سیزدهم پنا دارد خدمات حوزه سلامت را تا حد امکان ارتقا دهد تا بتوانیم در این بخش به رتبه‌های برتر در دنیا تبدیل شویم. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: در آغاز فعالیت دولت سسیزدهم، تعداد تخت‌های بیمارستانی ۱۳۰ هزار تخت بود که اکنون به ۱۵۰ هزار تخت رسیده است و در سرانه تخت بیمارستانی، جزو ۳۰ کشور برتر دنیا هستیم. منظور گفت: به برکت انقلاب اسلامی، اکنون کادر پزشکی متبحر در رشته‌های تخصصی مورد نیاز در کشور تربیت می‌شود و آنچه در درمان مردم از نظر تأمین دارو، دانش و تجهیزات مورد نیاز است، توسط متخصصان داخلی در حال تأمین است. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از صدور مجوز استخدام ۲۵ هزار پرستار و کادر درمان خبر داد و گفت: با جذب آنها، نیروی انسانی لازم در بیمارستان‌ها تکمیل می‌شود. همچنین دو هزار عضو هیات علمی در دانشگاه‌های علوم پزشکی مجوز استخدام گرفتند و این موضوع تأمین اعتبار شده است. منظور طرح ردوایار را یکی از طرح‌های بسیار مهمی بیان کرد که اجرای آن از سال گذشته آغاز شده و امروز به بلوغ خود رسیده است و افزود: در این طرح، زنجیره تولید دارو از یارانه جدا شده و یارانه مستقیماً به مصرف‌کننده نهایی رسیده است که سبب صرفه‌جویی در تأمین دارو و جلوگیری از قاچاق دارو شده است. رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان این که دولت سیزدهم خدمات حوزه سلامت را ارتقا می‌دهد، گفت: امسال ۲۵۰ هزار میلیارد ریال یارانه دارو پرداخت شد. معاون رئیس‌جمهور تصریح کرد: درآمد اختصاصی بیمارستان‌ها امسال به ۳۳۰ هزار میلیارد تومان رسیده در حالی که این درآمد، سال گذشته ۳۳۰ هزار میلیارد تومان بود. وی با اشاره به اینکه یک درصد از مالیات ارزش افزوده به درمان و سلامت اختصاص یافته است، افزود: این ظرفیت قانونی باعث شده طرح‌های درمانی ارتقا پیدا کنند و بتوانند از چندین منبع مالی همزمان استفاده کنند. منظور افزود: بیمه‌ها باید تلاش بیشتری کنند و تعهدات خود را انجام دهند تا بیمارستان‌ها بدون دغدغه خدمات را به مردم ارائه دهند. در حال حاضر یکی از مشکلات بیمارستان‌های دولتی را مطالبات آنها از بیمه‌ها است بنابراین باید کمک کنیم که تنها دغدغه بیمارستان‌ها، ارائه خدمات باکیفیت به مردم باشد. وی با بیان اینکه در سال آینده گشایش‌های بیشتری رخ می‌دهد و قله‌های پیشرفت بیشتر از گذشته فتح می‌شوند، افزود: در سه سال گذشته و با وجود تمام فشارهای بین‌المللی، رشد اقتصادی در کشور داشته‌ایم و رشد ۷٫۶ درصدی اقتصاد در ۹ ماه امسال، نشانه این است که این کشور فارغ از تحریم ظرفیت رشد و تولید را دارد.

جامعه‌شناس دینی در گفت‌وگو با امتیاز:

عدم صبوری موجب دوری افراد از انجام تکالیف الهی می‌شود



طی مراسم با حضور مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان و استاندار استان مرکزی؛

ایران به جمع ۵ کشور سازنده راکتورهای فوق سنگین متانول پیوست

روزه سکوت نگو نام شکست؛

هر کسی می‌گوید این تیم باید قهرمان شود، خیانت می‌کند

اعلام زمان

برگزاری جشنواره

اقوام ایرانی

اینفوگراف

فتوای ۵ مرجع تقلید درباره

حرمت استفاده از کالاهای صهیونیستی

رهبر معظم انقلاب
خريد و فروش جرگونه محصول رژيم غاصب صهيونيستي با شرکت‌هایی که رژيم صهيونيستي از سؤد آن بهره می‌برد، حرام است

آیت‌الله نوری همدانی
جرگونه معامله با واسطه یا بدون واسطه که موجب تقویت رژيم صهيونيستي باشد، جایز نیست

آیت‌الله سبحانی
هر نوع کمک، معامله و واسطه‌گری که به هر نوعی کمک به این رژيم باشد، حرام است

آیت‌الله مکاره‌ری
صهيونيست‌ها کافر حرسى به شمار می‌آیند و تقویت آن‌ها از جمله داد و ستد و خريد و فروش با آن‌ها جایز نیست

آیت‌الله سیستانی
خريد و فروش کالای اسرائیلی و شرکت‌های کمک‌گکننده به اسرائیل جایز نیست



اجراهایی در تالار وحدت برگزار کنند و حتی زمینه برگزاری اجرای مشترک فراهم شود. گفتنی است، قبل از این گفتگو رئیس موسسه اکو از بخش های مختلف بنیاد رودکی بازدید به عمل آورد.

وی در ارتباط با برنامه‌های اجراشده در موسسه اکو گفت: ازجمله برنامه‌های اجراشده در اکو می‌توان به برنامه بزرگداشت شب پلدا اشاره کرد و کمپینی که برای حمایت از غزه به راه افتاد.

وی با اشاره به اساسنامه سازمان اکو گفت: بر اساس اساسنامه اکو این موسسه باید ترویج کننده ادیان های کشورهای عضو خود باشد، بر این اساس ما باید ترویج دهنده دین اسلام باشیم هر چند تا امروز برنامه موثری نداشته‌ایم و یکی از دلایل آن محدودیت منابع مالی است که امیدواریم در آینده بودجه موسسه اکو افزایش پیدا کند.

وی درباره حضور خود در سازمان اکو گفت: من امروز تلاش دارم اصلاحات خوبی را پیاده کنم و در این زمینه در نظر دارم تا راه ارتباطی موسسه را با مراکز فرهنگی کشورهای عضو اکو وسعت دهم و در تلاشیم ، از هنرمندان پاکستانی و ترکیه‌ای دعوت می‌کنم تا

بزرگ توسط غربی‌ها اداره می‌شود و تصویری که ایران ارائه می‌کردد تصویری منفی و سیاه است. زمانی که مسئولیت انجمن موسیقی نظامی و موسسه فرهنگی اکو را بر عهده گرفتیم این افتخار را داشتیم تا در زمینه فرهنگی به کشورهای اسلامی خدمت کنم و تلاش دارم تا تصویر بهتری از کشورهای اسلامی ارائه دهم؛ هر چند رسانه‌های پاکستانی تصویر مثبتی از ایران ارائه می‌دهند و جریان رسانه‌ای متفاوت است. من به شما وعده می‌دهم در طول حضورم موسسه اکو با همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران، تصویر بهتری از ایران در کل منطقه ارائه دهیم.

وی در ارتباط با فعالیت اش در موسسه فرهنگی اکو توضیح داد : سازمان ملل بودجه اقتصادی‌اش بسیار بیشتر از بودجه بخش فرهنگی است و این سبب شده تا بسیاری از طرح‌ها به اجرا نرسد هرچند تلاش دارم تا بودجه فرهنگی را افزایش دهم.